



Associazione dei Polacchi in Calabria - sede in Reggio Calabria
tel. 338-9850281 fax 0965-622069 e-mail: assopolca@yahoo.it sito: www.associazionepolacchiincalabria.it

via Croce Valanidi ctr. Lagani I n. 24, 89131 Reggio Calabria C. F. 92040890805

Reggio Calabria, 18.09.2019

RELACJA Z I MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU MUZYKI I TAŃCA „KALABRIA I ŚWIAT”

W dniach 12-14 września 2019 r. Związek Polaków w Kalabrii zorganizował I Międzynarodowy Konkurs Muzyki i Tańca „Kalabria i Świat”.

Partnerami byli: Fundacja na Rzecz Rozwoju Społecznego z Suwałk, Gmina Sant’Alessio in Aspromonte z burmistrzem Stefano Calabrò na czele, Urząd Miasta i Città Metropolitana z przedstawicielem adw. Antonino Castorina i Urząd Wojewódzki z Prezydentem Nicola Irto.

W projekcie brali czynny udział jako współorganizatorzy: Giuseppina Lucisano – Region Tipicità Calabrese, Michelangelo Giordano – artysta, Giorgi Kipiani – prezes stowarzyszenia Gruzinów w Reggio di Calabria oraz inne organizacje współpracujące z naszym stowarzyszeniem.

Sponsorami byli: Gerardo Sacco – jubiler międzynarodowej sławy, Rada Gminy Sant’Alessio in Aspromonte, Urząd Wojewódzki, Città Metropolitana, UNIPROMOS i ZPwK.

12-go i 13-go września w Sant’Alessio odbyły się półfinały tańca, piosenki i muzyki. Artyści z: Polski, Włoch, Gruzji, Ukrainy i Izraela występowali przed publicznością lokalną oraz międzynarodowym JURY, w skład którego wchodziła między innymi pani poseł Bożena Kamińska.

14-go września w Sali Urzędu Wojewódzkiego w Reggio di Calabria odbył się galowy koncert oraz uroczyste wręczenie nagród artystom.

Grand Prix w kategorii tańca otrzymał zespół „La Flaca” z Mińska Mazowieckiego (Polska), a w kategorii piosenki i muzyki - Shany Segev z Tel Awiwu (Israel).

Artyści obydwu kategorii bardzo podobali się publiczności, która nagrodziła ich ogromnymi brawami i kilkakrotnymi bisami.

Na wyróżnienie zasługują także zdobywcy I-wszech miejsc: Maria Adele Misitano – wspaniały sopran włoski oraz Giorgi Gogishvili – tancerz break dance z Gruzji.

Wspaniali byli również przedstawiciele polskiego zespołu “Beciaki”, którzy zaprezentowali utwory w grupie i indywidualnie. Młodzież otrzymała poza nagrodami duże brawa przedstawicieli włoskich instytucji oraz lokalnej publiczności, jak również zaproszenie do udziału w kolejnej edycji Konkursu.

Bardzo się podobał także przedstawiciel Ukrainy, który wystąpił w stroju szlacheckim śpiewając i tańcząc niezwykle rytmiczną ukraińską piosenkę “Odna Kalyna”. Yevgeniy Kuznitsov zdobył zasłużone II miejsce.

Associazione dei Polacchi in Calabria - sede in Reggio Calabria
tel. 338-9850281 fax 0965-622069
e-mail: assopolca@yahoo.it sito: www.associazionepolacchiincalabria.it

Ponadto zostały przyznane: III-cie miejsca, nagrody publiczności, Burmistrza Sant'Alessio, Jurorów oraz głównego organizatora – ZPwK i Fundacji na Rzecz Rozwoju Społecznego z Suwałk.

Trzy osoby dostały zaproszenie na XX Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Tańca „Muszelki Wigier” do Suwałk. Będą występować w maju 2020 roku w Teatrze, w charakterze uczestników i gości honorowych.

Podczas występów i uroczystości galowych obecni byli także: delegacja trzyosobowa z Urzędu Miasta z Suwałk z Prezydentem Czesławem Renkiewiczem na czele oraz przedstawicielka dużej grupy młodzieży suwalskiej, która w przyszłym roku chciałaby bardzo uczestniczyć w następnej edycji Konkursu.

Przewodnicząca ZPwK i UAIP
Katarzyna Gralińska

